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نحوه محاسبه دوران دانشجویی به عنوان سوابق کاری
مدیرکل امور بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی در گفت‌گو با »ایران« تشریح کرد
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  شنبه 30 بهمن 1400 
 سال بیست و هشتم
کار و تعاون شماره 7853

ëë هدف از اجرای طرح بیمه تأمین اجتماعی برای  
دانشجویان چیست؟

 بیمه تأمین اجتماعی یکی از ارکان اصلی زندگی 
اجتماعی امروز در سراسر دنیا محسوب می‌شود و 
اهمیت آن برای اقشار گوناگون جامعه واضح و روشن 
است. در واقع پی‌ریزی و توسعه این مهم، مطالبه 
عموم مردم و مسئولیت کارگزاران کشورهاست.

اهمیت تأمین اجتماعی از کارکرد اجتماعی و 
اقتصادی نشأت می‌گیرد، زیرا تأمین اجتماعی سبب 
افزایش امید به زندگی، بهبود وضعیت و کیفیت 
زندگی افراد، ارتقای سطح فرهنگی و بهداشتی، 
کاهش فقر و متعادل کردن توزیع درآمد، کاهش 
ریسک و نااطمینانی از آینده می‌شود.خوشبختانه 
در قوانین و احکام بالادستی جمهوری اسامی 
ایران، اهمیت تأمین اجتماعی مورد تأکید قرار گرفته 
است. مطابق اصل 29 قانون اساسی »برخورداری 
از تأمین اجتماعی از نظر بازنشستگی، بیکاری، 
پیری، ازکارافتادگی، بی‌سرپرستی، درراه‌ماندگی، 
حوادث و سوانح و نیاز به خدمات بهداشتی درمانی 
و مراقبت‌های پزشکی به‌صورت بیمه و غیره، حقی 

است همگانی. دولت مکلف است طبق قوانین از 
محل درآمدهای عمومی و درآمدهای حاصل از 
مشارکت مردم، خدمات و حمایت‌های مالی فوق 
را برای یک‌یک افراد کشور تأمین کند.«همچنین 
تبصره 1 ماده 1 قانون ساختار نظام جامع رفاه و 
تأمین اجتماعی مقرر می‌دارد؛ »برخورداری از تأمین 
اجتماعی به نحوی که در این قانون می‌آید حق 
همه افراد کشور و تأمین آن، تکلیف دولت محسوب 
می‌شود.«از طرفی به‌موجب ماده 1 قانون تأمین 
اجتماعی اجرا و تعمیم و گسترش انواع بیمه‌های 
اجتماعی مأموریت بنیادی سازمان تأمین اجتماعی 
قرار گرفته است.سازمان تأمین اجتماعی در راستای 
مأموریت و وظیفه ذاتی خود به‌منظور توسعه و 
گسترش پوشش بیمه‌های همگانی، انواع مختلفی 
از طرح‌ها و پوشش‌های بیمه‌ای را برای آحاد جامعه 
متناسب با شغل، گروه اجتماعی و توان اقتصادی 
آنان، در چهارچوب قوانین و مقررات، طراحی و 
عملیاتی کرده است تا همه افراد جامعه بتوانند 
با بیمه‌پردازی در زمان نیاز از حمایت‌های تأمین 
اجتماعی بهره‌مند شوند. یکی از طرح‌های توسعه 

پوشش بیمه‌ای، بیمه تأمین اجتماعی دانشجویان 
در دوران اشتغال به تحصیل است.

ëëاجرای این طرح چه مزایایی دارد؟    
دانشجویان طی مدت تحصیل خود عموماً 
فاقد حمایت‌‏های بیمه‌‏ای هستند، لذا قرار گرفتن 
آنان در زمره بیمه‌‏شدگان اصلی سازمان تأمین 
اجتماعی و برخورداری از حمایت‌‏های بازنشستگی، 
ازکارافتادگی، فوت و درمان برای دانشجو و افراد 
تحت تکفل آنان در ایام تحصیل، می‏‌تواند ضمن 
ایجاد اطمینان خاطر و امید به آینده، بهره‏‌وری و 
کارآمدی بیشتر در تحصیل و انجام وظایف شغلی 
و اجتماعی را برای آنان موجب شود. در قالب این 
طرح، دانشجویان شاغل به تحصیل بین 18 سال تا 
50 سال تمام می‌توانند در ایام اشتغال به تحصیل 
با انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه مربوطه از 
حمایت‌های بازنشستگی، از کارافتادگی، فوت و 

درمان حسب مورد بهره‌مند شوند.
ëë دانشجویان چطور می‌توانند از این خدمات    

بهره‌مند شوند؟
دانشجویان می‌توانند با ورود به سامانه خدمات 

الکترونیکی سازمان به آدرس es.tamin.ir تمام 
مراحل ثبت‌نام، اختصاص شماره بیمه، انتخاب نوع 
پوشش بیمه‌ای و انعقاد قرارداد، پرداخت حق بیمه 

و... را به‌صورت غیرحضوری و برخط انجام دهند.
ëë نرخ حق بیمه و حمایت‌ها در این بیمه به چه    

صورت است؟
بر اساس قانون اصلاح بند »ب« و تبصره 3 ماده 
4 قانون تأمین اجتماعی و با توجه به مفاد ماده 4 
آیین‌‏نامه اجرایی مربوطه، مصوب 29‏‏‏/07‏‏‏/66 هیأت 
‏وزیران، نرخ پرداخت حق‏ بیمه دانشجویان شامل 
موارد زیر است:الف: بیمه بازنشستگی و فوت بعد 
از بازنشستگی با نرخ 14 درصد )12 درصد سهم 
بیمه‌شده + 2 سهم دولت(ب: بیمه بازنشستگی 
و فوت قبل و بعد از بازنشستگی با نرخ 16 درصد 
)14 درصد سهم بیمه‌شده + 2 درصد سهم دولت(

ج: بیمه بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت با نرخ 20 
درصد )18 درصد سهم بیمه‌شده + 2 درصد سهم 
دولت(همچنین چنانچه دانشجویان تحت تکفل 
پدر یا مادر بیمه‏‌پرداز خود هستند، بدون پرداخت 
حق‏ سرانه درمان از خدمات درمانی سازمان نیز 
بهره‌‏مند می‌شوند. همچنین متقاضیان در صورت 
تمایل می‌توانند با پرداخت حق سرانه درمان خود و 
افراد تحت تکفل از خدمات درمانی سازمان تأمین 
اجتماعی در مراکز درمانی ملکی و طرف قرارداد در 

سراسر کشور استفاده کنند.
ëë درباره دانشجویانی که مستمری بازماندگان    

دریافت می‌کنند آیا با پرداخت این حق بیمه، 
مستمری آنها قطع می‌شود؟

خیر! دانشجویانی که مستمری بازماندگان 
دریافت می‌کنند و همزمان نسبت به انعقاد قرارداد 
بیمه دانشجویی و پرداخت حق بیمه اقدام می‌کنند 

مستمری دریافتی آنان تداوم یافته و به علت بیمه 
دانشجویی قطع نخواهد شد. 

ëë اخیراً تفاهمنامه‌ای با سازمان امور دانشجویی    
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای توسعه بیمه 
دانشجویان داشتید، بر این اساس چه اتفاق جدیدی 

قرار است رخ دهد؟
این تفاهمنامه به‌منظور توسعه و گسترش پوشش 
بیمه‌ای جامعه دانشجویان با وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری منعقد شده و بر اساس مفاد تفاهمنامه 
همکاری دوجانبه‌ای در زمینه تولید محتوای آموزشی 
و اطلاع‌رسانی شرایط و حمایت‌های بیمه‌ای به 
دانشجویان، ایجاد لینک سیستم بیمه دانشجویان 
در سایت دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی ذیل وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، ایجاد میز خدمت تأمین 
اجتماعی در محیط‌های دانشگاهی و دانشجویی، 
بیمه  ویژه  نشست‌های  و  برنامه‌ها  برگزاری 
دانشجویان همکاری انجام خواهد شد. امیدوارم 
این طرح بتواند یکی از مهم‌ترین مطالبات جامعه 
دانشجویی کشور مبنی بر بیمه‌پردازی همزمان با 
اشتغال به تحصیل در دانشگاه و مؤسسات آموزشی 

را برآورده سازد.
ëë با توجه به اینکه صدور بخشنامه در این زمینه به    

سال 97 بازمی‌گردد اما با استقبال کم دانشجویان 
روبه‌رو بوده، علت این استقبال کم چه بوده؟

 عمدتاً به دلیل عدم اطلاع‌رسانی، کمتر مورد 
اقبال دانشجویان قرار گرفته و بر اساس تفاهمنامه 
جدید و با تولید محتوای آموزشی و اطلاع‌رسانی 
درباره شرایط و حمایت‌ها، ایجاد میز خدمت و لینک 
سیستم بیمه دانشجویان در سایت دانشگاه‌ها و 
دیگر مواردی که اشاره شد انتظار می‌رود دانشجویان 

بیشتری از این امکان بهره ببرند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
آغاز به کار سامانه حمایت از مشاغل خانگی 
برای تسهیل امور مردم و حمایت از توسعه 
اشتغال با ساز و کار جدید‌ خبر داد.محمود کریمی 
بیرانوند در گفت‌و‌گو بافارس اعلام کرد:‌‌ با هدف 
حمایت از توسعه مشاغل خانگی و رفع موانع 

پیش روی مردم، صدور مجوزها سه روزه انجام 
می‌شود.سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: 
براساس سیاست‌های جدید وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی برای مشاغل ثبت محور، پس 
از درخواست متقاضی و تکمیل فرم‌، تأییدیه 

و در رشته‌های  آنی صادر می‌شود  به‌صورت 
مجوزمحور هم روند دریافت مجوز تسهیل شده و 
پس از تکمیل فرم ثبت‌نام توسط متقاضی، طرح 
و درخواست متقاضی حداکثر ظرف مدت سه روز 
از سوی دستگاه اجرایی مربوط بررسی خواهد شد و 
در صورت عدم بررسی طرح در مدت زمان تعیین 

شده، مجوز به‌صورت خودکار صادر می‌شود.وی 
ادامه داد: در فرایند جدید نظارت‌های پسینی نقش 
مهمی دارند و متقاضیان در بازدید کارشناسان از 
طرح‌ها همکاری کامل خواهند داشت و این روند 
در راستای اجرای مصوبات کمیته مانع‌زدایی و 
همسو با کاهش زمان صدور سایر مجوزهای مورد 

درخواست بخش خصوصی است.کریمی بیرانوند 
با اشاره به نقش دستگاه‌های حوزه اشتغال برای 
اجرای صحیح این برنامه، گفت: مردم می‌توانند 
مانع‌تراشی و سنگ‌اندازی سایر دستگاه‌ها را به 
دبیرخانه شورای اشتغال کشور در وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی منعکس کنند.

گروه اقتصادی/ دوران دانشجویی بخشی از سوابق کاری دانشجویان می‌شود، اگر دانشجویان با 
مراجعه به سایت تأمین اجتماعی و پرداخت حداقل 12 درصد  یا حداکثر 18 درصد حق بیمه 
متقاضی این خدمت باشند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید منابع بخش دولتی و تأمین 
اجتماعی برای تسریع در ارائه این خدمت، تأمین شده است. اخیرا، سازمان تأمین اجتماعی 
کشور در تفاهمنامه‌ای با سازمان دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، تمهیداتی را در نظر 

گرفته تا دانشجویان استفاده حداکثری از این بیمه‌نامه داشته باشند.
بر اساس آمار حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجو در سراسر کشور هستند که این جمعیت در 
زمان تحصیل در دانشگاه که از 2 تا ۱۲ سال می‌تواند ادامه داشته باشد؛ عمدتاً فاقد پوشش بیمه‌ای 
هستند. مهدی شکوری، مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با »ایران« 

به تشریح جزئیات بیمه دانشجویان پرداخته است که در ادامه می‌خوانید.

معاون وزیر کار خبر داد 

صدور مجوز شغل خانگی در 3 روز

 اعلام آمادگی ایران برای راه‌اندازی
 آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای مشترک با ارمنستان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تماس تلفنی با وزیر کار و 
امور اجتماعی ارمنستان، سیاست راهبردی ایران را توسعه تجارت 
با کشورهای همسایه دانست و برای راه‌اندازی آموزشگاه‌های فنی و 

حرفه‌ای مشترک با ارمنستان اعلام آمادگی کرد.
حجت‌الله عبدالملکی در گفت‌و‌گوی تلفنی با نارک مکرچیان، 
وزیر کار و امور اجتماعی ارمنستان اظهار داشت: سیاست جمهوری 
اسامی ایران در حوزه دیپلماسی اقتصادی، توسعه تبادلات تجاری و 
سرمایه‌گذاری‌ها با کشورهای همسایه است.وی با اشاره به سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی و راهبردهای کلان نظام در حوزه بین‌الملل افزود: 
همکاری‌های مشترک در منطقه باید در راستای شکوفایی ظرفیت‌های 
کشورهای همسایه رقم بخورد.عبدالملکی، ارمنستان را کشوری مهم و 
راهبردی در حوزه دیپلماسی اقتصادی ایران نام برد و گفت: پیگیری 
اجرای تفاهمنامه‌های قبلی و نیز تدوین دستور کار برای همکاری‌های 
جدید در دستور کار قرار می‌گیرد.وی افزود: سالانه بیش از یک میلیون 
نفر در ۱۳ هزار آموزشگاه، از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بهره مند 
می‌شوند که می‌تواند فرصتی برای تبادل نیروی کار ماهر و کارشناس با 
ارمنستان باشد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای راه‌اندازی 
توانمند  مربیان  اعزام  و  مشترک  حرفه‌ای  و  فنی  آموزشگاه‌های 
به ارمنستان آمادگی لازم را داریم.نارک مکرچیان وزیر کار و امور 
اجتماعی ارمنستان نیز در این گفت‌و‌گوی تلفنی با تشکر از حسن نیت 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری اسامی ایران برای توسعه 
همکاری‌ها با ارمنستان گفت: نگاه راهبردی ایران به توسعه تبادلات 

تجاری با کشورهای همسایه مورد تأکید ما نیز هست.

شوک های تورمی دولت قبل کارآفرینی را به تنگنا برد
یک کارشناس حقوقی و قضایی با بیان اینکه شوک‌های تورمی و 
افزایش نرخ ارز در دولت گذشته چالش‌های مختلفی را برای کارآفرینان 
به ‌وجود آورده است، گفت: افزایش نرخ ارز سبب درگیری میان بانک‌ها 
و بانک مرکزی شد و کارآفرینان بزرگ‌ترین بازنده دعوای این دو نهاد 
بودند.به گزارش ایرنا، غلامرضا کریمی اظهار داشت: هر زمانی که 
کارآفرینان به بانک مرکزی مراجعه کردند و درخصوص این افزایش 
نرخ ارز و بلاتکلیفی خود پرسشی مطرح کردند، تنها جوابی که به آنها 
داده شد ارجاع به دستگاه قضایی بود.وی افزود: ما از بانک مرکزی 
به‌عنوان یک بانک تجاری انتظار نداریم بلکه آن را بانکی سیاستگذار 
در حوزه پولی و بانکی می‌شناسیم. از بانک مرکزی باید درخواست کنیم 
که سیاست‌های نظارتی خود را به نفع تولید و اقتصاد تشدید کند.این 
کارشناس، با بیان اینکه در قانون تسهیلات، بانک شریک کارآفرین و 
فعال اقتصادی است، گفت: بانک باید از ابتدا تا انتها به‌عنوان حامی 

در کنار کارآفرینان باشد.
وی خاطرنشان کرد: بانک‌ها باید از نگاه صرف یک بنگاه اقتصادی 
خارج شوند و توان خود را برای تولیدکننده قرار دهند. ممکن است 
بنگاه‌هایی وجود داشته باشند که از تسهیلات بانکی سوءاستفاده کنند 
اگر تخلفی صورت گرفت فوراً ورود پیدا کنند، اما اگر بخواهیم همه را با 

یک چشم نگاه کنیم، هرگز به راهکار درستی دست پیدا نخواهیم کرد.

لینک بیمه دانشجویان به سایت دانشگاه‌ها اضافه می‌شود


